
Lystrup-Elsted-Elev-Nye Fællesråd
Infrastrukturudvalget

Referat nr. 112 fra møde den 2. februar 2023.

Deltager: Steffen Sønderskov (STS), Søren Flarup (SF), Jens Chr. Damsgaard (JCD), John 
Mikkelsen (JM), Poul Erik Pedersen (PEP) og Jan Gehlert (JG).
Fraværende: Per-Ole Overgård (POO) og Lars Konradsen (LK). Udtrådt af udvalget efter ønske 
Henrik Pigsborg Jensen (HPJ)

Ad 1: Godkendelse af dagsorden.
Dagsordenen blev godkendt.

Ad 2: Valg af referent.
SF påtog sig hvervet som referent

Ad 3: Godkendelse af referat fra sidste møde – nr. 111
Referat nr. 111 fra mødet den 10. november 2022 blev godkendt.

Ad 4: Henvendelser.
a. 40 km/t på Bystævnet – Aarhus Kommune har vedtaget et forsøg med nedsættelse af 

hastigheden på udvalget veje i kommunen herunder Bystævnet 
b. Aldi/Rema 1000 – STS gav en orientering om medlemmer af  forretningsudvalgets møde 

med Reitangruppen om placering af en Rema 1000 butik i Lystrup. Der var blevet oplyst 3 
lokaliteter.

c. Nye Høvej og Elstedvej – STS havde rettet henvendelse til Aarhus Kommune omkring 
forholdene p.t. Svaret var, at Elstedsvejs forløb ikke helt genetableres som det er nu og 
øvrige spørgsmål skal rettes til Tækker Group. Der henvises til STS’s mail af 23/1 2023 til 
Aarhus kommune og svar herpå.

Ad 5:  Forsøgsordning med 40 km/t på udvalgte strækninger.
Som nævnt under punkt 4a vil der forsøgsvis ske en nedsættelse af hastigheden på Bystævnet.
Udvalget havde en drøftelse af, om der var andre veje i vores område, hvor det kunne være 
ønskeligt med en hastighedsnedsættelse. Konkrete forslag blev angivet, men usikkerheden om 
hvorledes det skal håndteres i forhold til stamveje/sidevej skal undersøges nærmere.

Ad 6: Gennemgang og prioritering af aktivitetsliste
STS ønskede, den nuværende aktivitetsliste ændret, således det bliver en prioriteringsliste efter vores 
ønsker uden hensyn til om det vedrører nye veje/stier/sikkerhed/kollektiv trafik. Udvalget afgav 
deres primære ønsker og STS vil herudfra udarbejde en prioriteringsliste.

Ad 7: Møde med Teknik og Miljø
STS har forventning om afholdelse af møde med Teknik og Miljø her i foråret. I den forbindelse vil 
det nok være en god ide med et oplæg til mødet herunder den nye prioriteringsliste med eventuelle 
nye ønsker. Medlemmerne af udvalget bedes fremkomme med forslag.



Ad 8: Næste møde
Næste møde blev aftalt til den 20. april 2023

Ad 9: Eventuelt
En uformel snak om trafikken på Lystrupvej specielt fordelerringen og til  Grenåvej. Der kan 
henvises til notat af 5/12 2022 til Teknisk Udvalg vedr. trafikplan Lystrup-Nye. 

Lystrup, den 5/3 2023
Refereret af  Søren Flarup.


